
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1226 DEL 09/06/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23INV001 | Procedura multi lotto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), L. 
n.120/2020, come modificato con D.L. n. 77/2021, convertito in L. n. 
108/2021 e dell’art. 63, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., per la fornitura di nr.74 
carrelli per esigenze varie delle strutture facenti capo ad ASU FC. Annullamento 
parziale della Determinazione n.984 dd.12.05.2023 limitatamente al Lotto 2 
(CIG: 9762745808 – CUP: F24E23000070002). 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1226 del 09/06/2023 
 

pag. 2 di 3 
 

OGGETTO: FC23INV001 | Procedura multi lotto ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lett. a), L. n.120/2020, come modificato con D.L. n. 77/2021, convertito in L. 
n. 108/2021 e dell’art. 63, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., per la fornitura di nr.74 
carrelli per esigenze varie delle strutture facenti capo ad ASU FC. Annullamento 
parziale della Determinazione n.984 dd.12.05.2023 limitatamente al Lotto 2 
(CIG: 9762745808 – CUP: F24E23000070002). 
 
 
PREMESSO che 

- per rispondere alle esigenze aziendali di carrelli vari sono state avviate due RDI 
(rfi_4535 per il Lotto 1 e rfi_4536 per il Lotto 2); 

- con Determinazione n.984 dd.12.05.2023, è stato disposto di indire trattativa 
diretta a mezzo RDO di qualifica rfq_47716, con conseguente RDO rfq_47718 
per il Lotto 1 (CIG 9762580FDC) e RDO rfq_47719 per il Lotto 2 (CIG 
9762745808) sul portale eAppalti FVG, con gli Operatori Economici che avevano 
presentato il minor prezzo in risposta alle relative RDI; 

- per il Lotto 1 la procedura è in itinere con l’Operatore Economico che ha 
presentato offerta al minor prezzo nella RDI di riferimento; 

CONSIDERATO che per il Lotto 2 è stata rappresentata una non sufficiente chiarezza 
delle prescrizioni dei documenti di gara che avrebbe portato a non indicare per alcuni 
carrelli tutte le caratteristiche richieste nelle schede tecniche rappresentate; 
 
CONSIDERATO che, a seguito di ulteriore esame delle schede tecniche, anche per 
altri operatori non veniva data evidenza di tutte le caratteristiche richieste; 
 
RITENUTO opportuno, allo scopo di assicurare la parità di condizioni tra gli operatori 
invitati, di rivedere la formulazione dei documenti di gara; 
 
VALUTATO, conseguentemente, di disporre l’annullamento parziale della determina 
n.984 dd.12.05.2023 nella parte in cui prevede di procedere con l’indizione della 
trattativa per il Lotto 2, con revisione dei documenti di gara e successiva 
riproposizione di nuova procedura; 
 
RITENUTO altresì di procedere con l’iter di affidamento previsto dalla Determinazione 
n.984 dd.12.05.2023 per Lotto 1; 
 
VISTI:  

• il D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 
• la L. n. 120/2020; 
• il D.L. n. 77/2021 e la L. n. 108/2021; 
• la L. n. 241/1990. 

 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile Unico del 
Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento. Beni e Servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1226 del 09/06/2023 
 

pag. 3 di 3 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1) di disporre l’annullamento parziale della Determinazione n.984 dd.12.05.2023 
nella parte in cui prevede di procedere con l’indizione per il Lotto 2 (CIG: 
9762745808 – CUP: F24E23000070002), con revisione dei documenti di gara e 
successiva riproposizione di nuova procedura; 
 

2) di procedere con l’iter di affidamento previsto dalla Determinazione n.984 
dd.12.05.2023 per Lotto 1; 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1226 del 09/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 09/06/2023 10:27:39
IMPRONTA: 646311297C30446C418D0DCFD2AC85B299D978E8DAED3B6C5DB0CEA7A9A31682
          99D978E8DAED3B6C5DB0CEA7A9A316828D94DDFB27FDBFA2F5C56BA57F327381
          8D94DDFB27FDBFA2F5C56BA57F3273819336D989438ADF45EBAB12155656475B
          9336D989438ADF45EBAB12155656475BB15B4C8500BA5CC628E8EC5F325A213F


